
 1 

 

 

________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DI “RESTAURO CONSERVATIVO DEL PALAZZO SIMONI FE’ IN 

COMUNE DI BIENNO (BS) – CUP E64B18000010005” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 lett. b) del D.L. 76/2020. 

 

Il giorno nove del mese di settembre dell’anno duemilaventi (09.09.2020) in 
Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 

sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi, in qualità di Responsabile del procedimento, 

dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con determinazione del Responsabile dell’Area Assetto del territorio del Comune 
di Bienno n. 84 del 17.08.2020 si è disposto di procedere all’affidamento dei lavori in 

oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b), del D.L. 
76 del 16.07.2020, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse; 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 24.08.2020, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 

l’avviso pubblico in data 24.08.2020 (Identificativo Sintel 128105988); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 24.08.2020 al 08.09.2020 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 17,00 del giorno 08.09.2020; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 73 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 



 2 

Successivamente si procede ad assegnare alle 73 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

Terminate le operazioni di cui sopra il delegato del Responsabile Unico del 
Procedimento alle ore 10:35, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per 

individuare i 20 (venti) operatori economici che saranno successivamente invitati a 
presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 20 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quaranta numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-73) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 20 operatori economici e 
indicato nel report allegato (allegato II) è: 

3 (tre) – 6 (sei) – 9 (nove) – 11 (undici) – 31 (trentuno) – 34 (trentaquattro) – 35 
(trentacinque) – 38 (trentotto) – 41 (quarantuno) – 42 (quarantadue) – 50 

(cinquanta) – 56 (cinquantasei) – 64 (sessantaquattro) – 65 (sessantacinque) – 66 
(sessantasei) – 67 (sessantasette) – 68 (sessantotto) – 71 (settantuno) – 72 
(settantadue) – 73 (settantatre); 

 
Alle ore 10.45 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Darfo B. T., 
mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 

accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

Breno 09 Settembre 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 

 

Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE RICEVUTE

1 1598426819977

2 1598436069630

3 1598439273568

4 1598440458169

5 1598516955179

6 1598519361512

7 1598531471965

8 1598536934856

9 1598598767642

10 1598602135182

11 1598602250679

12 1598605775907

13 1598605857617

14 1598606532653

15 1598608365926

16 1598610716346

17 1598681622572

18 1598868995770

19 1598869498221

20 1598878191818

21 1598947190145

22 1598956778389

23 1598963865636

24 1598965101382

25 1598969438194

26 1598969758235

27 1598973045203

28 1599030990388

29 1599048665089

30 1599061350533

31 1599120587992

32 1599123742750

33 1599141219124

34 1599205093984

35 1599209842611

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


36 1599210171087

37 1599213844338

38 1599217020504

39 1599230198544

40 1599230253178

41 1599232339090

42 1599302408865

43 1599313553278

44 1599463691570

45 1599466398320

46 1599466422018

47 1599467701952

48 1599468118199

49 1599470034327

50 1599473997979

51 1599474938805

52 1599475515419

53 1599483834289

54 1599488074481

55 1599493483356

56 1599500194703

57 1599550339172

58 1599552364682

59 1599554714701

60 1599555866788

61 1599556676988

62 1599557122567

63 1599558484310

64 1599559234841

65 1599559591521

66 1599560090660

67 1599562027831

68 1599563484720

69 1599563652720

70 1599570851620

71 1599572785135

72 1599573755278

73 1599574861217



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 72

Generazione di numeri casuali 1 3

2 6

Quanti numeri vuoi estrarre? 20 3 9

Qual è il valore minimo? 1 4 11

Qual è il valore massimo? 73 5 31

6 34

7 35

8 38

9 41

10 42

11 50

12 56

13 64

14 65

15 66

16 67

17 68

18 71

19 72

20 73

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE NON AMMESSA SORTEGGIATA

1 1598426819977 DI BETTA GIANNINO SRL

2 1598436069630 Cores4n srl

3 1598439273568 SI

4 1598440458169 Nicolì S.p.A.

5 1598516955179 Consorzio Stabile Rennova

6 1598519361512 SI

7 1598531471965 ORLANDO MAURIZIO

8 1598536934856 MIRABELLI MARIANO SRL

9 1598598767642 SI

10 1598602135182 restauro arte sas

11 1598602250679 SI

12 1598605775907 DUCALERESTAURO SRL

13 1598605857617 LATTANZI SRL

14 1598606532653
ALCHIMIA Laboratorio di Restauro di Polastri 

Giorgio e C. s.n.c. e C. snc

15 1598608365926 Samoa Restauri Srl

16 1598610716346 CASARIL GIACOMO

17 1598681622572 OFFICINE RESTAURO SRL

18 1598868995770
RC RESTAURO CONSERVATIVO SNC DI ARCH. ELENA 

TOSI E DANIELE DE DOMIZIO

19 1598869498221 DIEMMECI Scarl

20 1598878191818 LARES LAVORI DI RESTAURO SRL

21 1598947190145 ARCHEO&RESTAURI SRL

22 1598956778389 RESTAURI E RECUPERI DI MAZZIOTTA ANTONIO

23 1598963865636 COOPERATIVA PER IL RESTAURO Scpa

24 1598965101382 ARCART SRL

25 1598969438194 Arte & Restauro

26 1598969758235 PASSARELLA RESTAURI SRL

27 1598973045203 Garattini Malzani di Nicoletta Garattini

28 1599030990388 AURI FOLIA RESTAURI SRL

29 1599048665089 Cooperativa Archeologia - società cooperativa

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


30 1599061350533 LITHOS SRL

31 1599120587992 SI

32 1599123742750 BRC S.p.A.

33 1599141219124 CONSORZIO STABILE GANOSIS Soc. Cons. a r.l.

34 1599205093984 SI

35 1599209842611 SI

36 1599210171087 Doneux e Soci S.c.r.l.

37 1599213844338 EDILRESTAURI SRL

38 1599217020504 SI

39 1599230198544 LEONARDO SRL

40 1599230253178 TISATO MASSIMO

41 1599232339090 SI

42 1599302408865 SI

43 1599313553278
S. LUCA RESTAURI S.N.C.DI GRILLO CLARA ORSOLA 

& C.

44 1599463691570
Imprenet Consorzio Stabile societa consortile a 

responsabilità limitata

45 1599466398320 cocciopestorestauri sas

46 1599466422018 Silvia Baldis Restauri

47 1599467701952 LEONARDO SERVICES SRL

48 1599468118199 AR/S ARCHEOSISTEMI

49 1599470034327 Rossi Restauri s.r.l.

50 1599473997979 SI

51 1599474938805 AR Arte e Restauro Srl

52 1599475515419 Decorart snc di Luciano e Osvaldo Maggi

53 1599483834289 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL

54 1599488074481 DIPE COSTRUZIONI S.R.L.

55 1599493483356 RESIN PROGET SRL

56 1599500194703 SI

57 1599550339172 R.W.S. SRL

58 1599552364682 laboratorio degli angeli s.r.l.

59 1599554714701 OPERAZIONE SRL

60 1599555866788 TREVI RESTAURI S.R.L.



61 1599556676988 Giuseppe Francese

62 1599557122567
R.O.M.A. CONSORZIO, RESTAURO OPERE E 

MANUFATTI ARTISTICI

63 1599558484310 RESTART srl

64 1599559234841 SI

65 1599559591521 SI

66 1599560090660 SI

67 1599562027831 SI

68 1599563484720 SI

69 1599563652720 DINI DANIELA

70 1599570851620 GEOSTRUTTURE RESTAURI SRL

71 1599572785135 SI

72 1599573755278 SI

73 1599574861217 SI


		2020-09-09T08:58:15+0000
	Gianluca Guizzardi




